Ia wajib ingat bahwa hidup ini hanya sementara, suatu
peristiwa yang akan berlaku, dan tujuan tertinggi hidupnya itu ialah
bersama Tuhannya. Sedang kebahagiaan terakhir dari hidupnya
bergantung pada bagaimana ia menggunakan hidupnya itu, apakah untuk
mentaati perintah Tuhannya ataukah menentang terhadapnya.

b. Filsuf Islam

1) Ibn Tufail (lahir tahun 500 H/1106 M) mempunyai pandangan yang
khas tentang akhlak dan alam. Menurut Ibn Tufail, segala wujud yang
ada di alam ini seperti tumbuhan dan hewan mempunyai tujuan
tertentu. Buah misalnya, ia keluar dari bunga, kemudian masak dan
ranum. Bijinya jatuh di tanah dan kemudian tumbuh lagi menjadi
pohon.